
Zpráva o hospodaření VZS ČČK za rok 2007 

1 / 2 

Zpráva o hospodaření za rok 2007 
 
     Vodní záchranná služba ČČK je občanské sdružení, jehož příjmy jsou převážně z dotačních prostředků, členských příspěvků a 
sponzorských darů. Centrálně Vodní záchranná služba ČČK vede účetnictví,  jednotlivé Místní skupiny pak vedou samostatné 
účetnictví, event. daňovou evidenci, při splnění příslušných podmínek.  
 
     Dotační prostředky jsou přísně účelové a nelze s nimi volně disponovat, ani je mezi sebou převádět. Tzn., že dotaci na bazén lze 
použít pouze na výcvik v bazénu, dotaci na pobytové akce pouze na tyto akce, tj. Mistrovství republiky v disciplinách ILS, 
Mistrovství republiky volná voda, kurzy Záchranář I až III, hladinová nebo divoká voda, páteřní deska apod., dotaci na činnost a 
vybavení MS VZS ČČK pouze na tuto oblast a dotaci na dlouhodobý investiční majetek pouze na tento účel a na základě předem 
schváleného projektu. Každá dotace má i svá pravidla spoluúčasti a to podle pokynů příslušného ministerstva a roku. Vždy jsou tato 
procenta uvedena v avízu, zaslaném na MS VZS ČČK. Současně opět upozorňuji, že projekty jsou předkládány na činnost VZS ČČK 
v České republice a ne v zahraničí. Z tohoto důvodu nelze vyjíždět ani s čluny vč. motorů, podvozky ani žádným jiným materiálem 
pořízeným z dotace do zahraničí. V případě prokázání výjezdu do zahraničí hrozí vrácení dotačních prostředků včetně penále.  
 
     Každoročně jsou mezi P VZS ČČK, zastoupeným prezidentem, a statutárními zástupci MS VZS ČČK podepisovány „Smlouvy o 
poskytnutí finančních prostředků ze státní dotace.“ Teprve po jejím vrácení na sekretariát P VZS ČČK mohou být propláceny dotační 
prostředky. Současně každoročně MS VZS ČČK obdrží avíza s výší přidělené dotace, procentem spoluúčasti, způsobem úhrady 
bazénů, termínem vyúčtování dotace a eventuálně průběžné účetní informace. 
 
     U všech poskytnutých dotací musí být prokázáno uhrazení spoluúčasti a to vždy k roku, ke kterému byla dotace poskytnuta  a 
dodržení jejího účelu. Tzn. ne zpětně, ani v předstihu, jak se o to některé MS VZS ČČK snaží. V případě porušení pravidel hrozí 
nejen vrácení dotace, ale i penále. Jednotlivá ministerstva čerpání dotace na základě předložených dokladů každoročně podrobně 
kontrolují. 
 
     Vzhledem k výši poskytované dotace podléhá centrální účetnictví VZS ČČK auditu, který je prováděn každoročně. Je prováděn 
jak audit jednotlivých projektů, tak celkového účetnictví. Na výsledku auditu, jehož 1 výtisk je předkládám příslušnému ministerstvu, 
závisí přidělení dotace na další období. Audit za rok 2007 ještě není k dispozici. 
    
     Z celkově přidělených dotací od jednotlivých ministerstev VZS ČČK k 31.12.2007 obdržela veškeré prostředky. 
 
 Pro informaci ještě uvádím, že stejně jako v předchozích letech byly dotační prostředky z MZ vyčerpány v plné výši a nebyla 
vrácena žádná finanční částka. Z grantů MV bude vráceno 43.602,00 Kč. 
 
 Konečný stav k 31.12.2007 byl na běžném účtu 169.101,96 Kč, na devizovém účtu 0 Kč a v pokladně 1.066.461,50 Kč.  
 
 Závazky k 31.12.2007 činí 93.361,60 Kč a pohledávky 23.711,00 Kč.  
 
V Praze dne 29.5.2008 
 
Ke schválení na Republikové konferenci VZS ČČK 31.května 2008 
 
 
 

  
 

Zakázka Přiděleno Vráceno Přečerpáno
Dotace MZ 7 Bazény 315000 0 279312,16

6 Činnost 2535000 0 54506,58
5 Výuka 326000 0 75802,4

Dotace MV 4 Výcvik 140000 43602
3 IMZ 120000 0 54425,5

Dotace MŠMT 0

Dotace Kraj 8 Reprezentace 40000 0

ČPP 100000



Zpráva o hospodaření VZS ČČK za rok 2007 

2 / 2 

 

Kód Název Poč. s tav  roku Obrat celkem MD Obrat celkem DL Stav  ke konc i období

22100 Samost.mov.věc i a soubory  m.v . 14859716,11 173700 0 15033416,11

29100 Jiný  dlouhodobý  hmotný  majetek 131542 0 0 131542

42100 Pořízení hmot.dlouh.majetku   0 173700 173700 0

82100 Oprávky  k sam.m.věcem a soub. -9703364,21 0 3336749,2 -13040113,41

112300 MA JETEK DO ZA SOB              0 39690 39690 0

132100 Zboží na skladě a v  prodejnách 76382,73 0 38329,9 38052,83

211100 Pokladna 43394 1969269,4 946201,9 1066461,5

221100 Běžný  účet 309142,97 4431987,06 4572028,07 169101,96

261100 Peníze na ces tě - hotovos t    0 1787000 1787000 0

311100 POHL.Z OBCH.V ZTA HŮ 0 193223 188929 4294

311900 Pohledávky  z  obch.vz tahů 2006 A  STA RŠÍ 119660 115 119775 0

314110 Posky tnuté zálohy  - dlouhodobé i krátkodobé 2006 470 0 470 0

315200 Nevy jasněné bankovní výdaje 0 0 0 0

321100 ZA V .Z  OBCH.V ZTA HU 0 1892450,49 1922553,59 -30103,1

325200 Nevy jasněné polož .banky  příjem 0 10771 10771 0

331100 Zaměs tnanc i                   -30514 466804 436290 0

335100 Pohledávky  za zaměs tnanc i 0 46000 46000 0

335200 Pohledávky  za zaměs tnanc i 0 400 400 0

335300 Pohledávky  za zaměs tnanc i 0 5000 5000 0

335400 Pohledávky  za s travenky        0 2609,2 2609,2 0

336100 Zdravotní pojiš tění           -5436 57862 52426 0

336200 Soc iální zabezpečení          -13690 145712 132022 0

342100 Daň z  příjmů ze záv . č innos ti -4712 47567 42855 0

342200 Daň - zv láš tní sazba          0 7637 7637 0

379100 Jiné závazky -508 6305,6 5797,6 0

381100 Náklady  příš tích období       12193 24750 12193 24750

383100 V ýdaje příš tích období        0 0 1070,8 -1070,8

384100 V ýnosy  příš tích období 0 0 151100 -151100

385100 Příjmy  příš tích období        -780 64780 0 64000

501100 Spotřeba kancelářského materiálu 0 8227 0 8227

501150 Spotřeba ZDRA V OTNICKÉHO materiálu 0 376887 0 376887

501200 Spotřeba PHM 0 16504 0 16504

501420 Spotřeba os tatního materiálu  0 42665,9 0 42665,9

501909 Spotřeba materiálu NEDAŇOV É 0 470 0 470

501910 ZA ř.DROBN.DLOUH.MA J.DO POUžíV . 0 39690 0 39690

502100 Spotřeba elektric ké energie   0 510,8 0 510,8

502300 Spotřeba tepla a páry          0 2021,2 0 2021,2

503100 V odné a s točné                0 203,1 0 203,1

504100 Prodané zbož í 0 38329,9 0 38329,9

511100 Opravy  a udržování 0 92364,5 0 92364,5

512100 Cestovné 0 209860 0 209860

513100 Náklady  na reprezentac i       0 17180,8 0 17180,8

518200 Poštovné                      0 8285,5 0 8285,5

518210 Telefony , f axy , internet 0 88461,82 0 88461,82

518340 Doprava 0 8771 0 8771

518400 Nájemné, UBY TOV Á NÍ 0 719376,5 202099 517277,5

518500 Propagace,tisk,reklama,laminace 0 14567,4 0 14567,4

518600 Služby  právní a účetní        0 160800 0 160800

518640 SLUŽBY  VODNÍ ZÁ CHRA NNÁ -V Ý UKA 0 50777 0 50777

518650 SOFTWA RE                      0 11286,6 0 11286,6

518660 STRA V OV Á NÍ NA  KURZECH, ZÁ V ODECH 0 120393,9 0 120393,9

518900 Ostatní s lužby                 0 16650 0 16650

518909 Ostatní s lužby  ND             0 2589,35 0 2589,35

521100 Mzdové náklady                 0 388250 0 388250

521200 DPP 0 48040 0 48040

524100 Zákonné soc . a zdrav . pojiš tění 0 135898 0 135898

527200 Příspěvky  na s travování 55%    0 3188,4 0 3188,4

538100 Ostatní daně a poplatky 0 3800 0 3800

542100 Ostatní pokuty  a ur.z  prodl.ND 0 11693 0 11693

544200 bankovní poplatky 0 10632,43 0 10632,43

549100 jiné os tatní provozní náklady 0 19892,24 0,2 19892,04

549200 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 0 42587 0 42587

549300 HA V ARIJNÍ POJIŠTĚNÍ 0 60949 0 60949

549400 POJIŠTĚNÍ OSTA TNÍ 0 189871 422 189449

549900 zaokrouhlení 0 -13,18 0 -13,18

551100 Odpisy 0 3336749,2 0 3336749,2

582100 posky tnuté příspěvky 0 741970,41 0 741970,41

602100 Tržby  za s lužby 0 0 384550 -384550

604100 Tržby  za zbož í 0 0 45094 -45094

644100 uroky  u banky 0 0 13339,06 -13339,06

649100 jiné os tatní provozní výnosy 0 0 111731 -111731

684100 př ijaté č lenské příspěvky 0 0 322880 -322880

691100 příspěvky  a dotace na provoz 0 0 3476000 -3476000

901100 Základní kapitál -5744627,41 0 0 -5744627,41

931100 Hosp.výs ledek ve schval.řízení -48869,19 48869,19 0 0

932100 Nerozdělený  z isk, neuhrazená z tráta minulých let 0 0 48869,19 -48869,19


